MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 14/ DADM - SERVICOS GERAIS - COORDENACAO DE SERVICOS GERAIS - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Em 02 de marco de 2023.

De: Coordenagdo de Servicos Gerais
Para: Diretoria Administrativa,
Prezada, Diretora, Maria Amalia Borges Franco.
Assunto: Aquisicao de Carros plataformas para Movimentagéo dos Bens.

Senhora Diretora,

Solicito a aquisi¢do de 03 (trés) Carros Plataforma sendo: 01 (um) Com lastro de chapa com sistema de rodizios e 1 (um) com lastro de madeira com sistema de
timao trava com rodas pneumaticas capacidade de carga de 400 KG, e 1 (um) carro armazém com capacidade de 200 KG pneumatico, devido a grande aumento da
demanda para mudanca de salas, com transporte de mesas, cadeiras, armarios, entre outras atividades afins. Salientamos que esses carros, também serdo utilizados

para carga e descarga de moveis e cadeiras nos depdsitos da Instituigao.

Encaminhe-se o presente expediente para a Coordenagio de Execugdo Orcamentaria para informar o saldo or¢amentario e apds para a Diretoria Administrativa.

Att,

Sued de Cerqueira

Coord. Servigos Gerais

SE'! lﬂ Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 02/03/2023, as 16:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0597749 e o codigo CRC 67A0BB90.

19.09.02349.0005088/2023-25 0597749v1



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0614318

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade: _
COORDENACAO DE SERVICOS GERAIS

Objeto:
AQUISICAO DE CARROS PLATAFORMA PARA MOVIMENTACAO DE MUDANGCAS E OUTROS PARA ESTE
M.P.

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicacao da Necessidade para a Contratagao:

A AQUISICAO DE CARROS PLATAFORMA SE FAZ NECESSARIA DEVIDO AO GRANDE AUMENTO DE
DEMANDA PARA MUDANGCA DE SALAS COM TRANSPORTES DE MESAS, CADEIRAS, ARMARIOS ENTRE
OUTROS

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
AQUISICAO DE 03 CARROS PLATAFORMA PARA O USA DESTA COORDENACAO

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
RODIZIOS & CIA

1-Valor Total (R$):
2.610,00

Proposta 2:

2-ltem:
AQUISICAO DE 03 CARROS PLATAFORMA PARA O USA DESTA COORDENACAO

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
REI DAS BORRACHAS

2-Valor Total (R$):
3.800,00

Proposta 3:

3-ltem:
AQUISICAO DE 03 CARROS PLATAFORMA PARA O USA DESTA COORDENACAO



3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
EQUIP. SERVICE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - ME

3-Valor Total (R$):
4.040,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
RODIzIOS & CIA

1-Endereco:
TRAVESSA DOS MARES N° 19 - MARES - SALVADOR/BAHIA

1-CPF/CNPJ:
08435405000164

1-Valor (R$):
2.610,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

JEi' Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto dos Santos em 20/03/2023, as
™

bl @ 09:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrBnica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0614318 e o codigo CRC C526379A.




Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0597737

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Coordenacao de Servicos Gerais

Objeto:
Aquisicao de Carros para Movimentagcao de Bens

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
A aquisicao dos carros Plataforma se faz necessaria devido o grande aumento da demanda para mudanca de
salas, com transporte de mesas, cadeiras, armarios, entre outros.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Aquisicao de 03 carros para o uso da Coordenagao.

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Rodizios & Cia

1-Valor Total (R$):
2.610,00

Proposta 2:

2-Item:
Aquisicao de 03 carros para o uso da Coordenagao.

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Rei das Borrachas

2-Valor Total (R$):
3.800,00

Proposta 3:

3-Item:
Aquisicao de 03 carros para o uso da Coordenagao.

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Equip. Service Comércio e Prestacao de Servigos Ltda - ME



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Rodizios & Cia

1-Endereco:
Travessa dos Mares n° 19 - Mares - Salvados/Bahia

1-CPF/CNPJ:
08435405000164

1-Valor (R$):
2.610,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Rei das Borrachas

2-Endereco:
Rua Barao de Cotegipe n°® 107, Calgada - Salvador/Bahia

2-CPF/CNPJ:
96819933000184

2-Valor (R$):
3.800,00

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
Equip. Service Comércio e Prestagéo de Servigos Ltda - ME

3-Endereco:
Av. Estados Unidos n° 52, Ed. Cervantes n° 11, Comércio - Salvador/Bahia

3-CPF/CNPJ:
07637645000189

3-Valor (R$):
4.040,00

ei' Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 02/03/2023, as
a-::imm-; |‘in 15:49, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0597737 e o cédigo CRC A4CCF94F.
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DO ESTADO DA BAHIA
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AQUISICAO-DISPENSA

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Aquisic3o de 03 (trés) veiculos carros plataforma para movimentag3o de bens para carga e descarga

OBIETO no Ministério Publico no Estado da Bahia.
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
1.2 FORMA DE ~
AQUISICAO (x) | A)AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA.
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opgdo, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

Justifica-se a aquisigdo de carros plataforma devido ao grande aumento de demanda por mudanca de
salas, restrutura¢des de sedes, necessitando desses veiculos de carga e descarga de apoio para o
transportes de bens, salientando que temos também demandas para o depdsito da instituic3o.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O quantitativo visa atender os servicos diarios desta Coordenagéo, no que tange: mudangas de
bens de um local para outro, servigos no nosso depdsito entre outros.

() siM ( x) NAO
1.5 INDICAGAO DE

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
Materiais sem marca, produtos da propria loja.

OPCAO*
(Marcar com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
Como mostra os orcamentos.

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A

2. FUNDAMENTO LEGAL

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e ho mesmo local que possam ser realizadas




“. T P DOCUMENTODEOFICIALIZACAODADEMA
DO ESTADO DA BAHIA NDA—
p AQUISICAO-
DISPENSA
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

(x)

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

s

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE
CONTRATO () ASIM

(x ) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.]

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO

CONTRATUAL
3.2.2

| PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

» 03 dias (x)Uteis () Corridos.
» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.

» PRAZO DE ENTREGA

» 10dias (x) Uteis () Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-

panhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva

comprovacgao - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

()

> Poraté dias () Uteis () Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Na sede deste Ministerio Publico CAB 52 Avenida, n® 750 Salvador Bahia.

3.2.1

» REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO (x)B)SIM




MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

3.2 REGRAS DE
EXECUGAO
CONTRATUAL

DOCUMENTODEOFICIALIZACAODADEMA

DO DA BAHIA NDA—

AQUISICAO-
DISPENSA

Unidade responsavel por receber: Coordenacdo de Servicos Gerais

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: Ldservigos gerais@mpba.mp.br
Dias para realizacdo da entrega: De segunda a sabado

Horarios para entrega: 08:00 as 12:00 e 13:00 as 16:00

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C] BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-

DOR. Condigdes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A) horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: ( ) e
. @mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da montagem:
o Horarios para entrega:
» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER MOPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita -

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condiges:

» PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

()A) horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:




“.p T e DOCUMENTODEOFICIALIZACAODADEMA

DO ESTADODABAHIA NDA—
AQUISICAO-
DISPENSA
()B) dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: ( ) e
_ @mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalagdo:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:
3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Ndo se aplica

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Néo se aplica

3.3 PRAZO DE (x) | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

VALIDADE E/OU

EXIGENCIA DE

GARANTIA PARA O
OBJETO ()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
— ultrapassado 30 (trinta) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacdo do

ESCOLHER UMA .
- lote impressa na embalasem
OPCAO *

(Marcar com X): () () GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCI\O (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Exceg3o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() A) 01 ANO
(x ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) ©) OUTRO. Esbecificar:




MINISTERIO PUBLICO
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DOCUMENTODEOFICIALIZACAODADEMA

DODABAHIA NDA—

AQUISICAO-
DISPENSA

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) HORAS () Uteis ( ) Corridas
(x)B)03DIAS  (x) Uteis ( ) Corridos
» NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x)B)NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-

LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢&o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica dever3o ser atendidos no prazo maxi-
mo de () horas, contadas da notificagdao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicio
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:
» Inserir texto

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 05 dias  ( x ) Uteis () Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenac3o de Servigos Gerais

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) A)NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas
() DIAS () Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrerd mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
ificach ¥ | ferénci ontratual Goclusi
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3.4.4

3.4.7
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proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fomecimento de
Materiais.
O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento afim)
apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo serd considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;
O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados, pelo

Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigeéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005:

O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nao exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacoes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas

Rosterionnentei garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahiai inclusivei as faculdades

3.5 posSIBILIDADE | (*) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO
OU NAO DE
SUBCONCT)RATACA B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER UMA
OPGAO » Indicar regras/condi¢Ses para subcontratagio:
(Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X) | EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDI(;GES ESPECIAIS PARA EFETIVA(}AO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:



p

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

A RESTENIE PORLICO DOCUMENTODEOFICIALIZACAODADEMA
DO ESTAPO DA BAHIA NDA—

AQUISICAO-
DISPENSA

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e

certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada do
ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de

apresentacao da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases de

calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras obriga- coes

de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lacdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serao efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e

agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

» A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba- hia,

mallcase demora, scerd calculada considerande g data do vencimento da.obrigacdo . do seu CfCiovo,

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o calculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
» A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentagdo de requeri-

mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta -
dos da data da apresentagéo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo

da Brogosta'i
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3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS *

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X)

() Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( X) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de _

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
() )
( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de _

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir texto

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGA(;AO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;
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3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso do

3.9.

uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e

entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,

3.9.

ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporacdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratagdo definidas neste instrumento;

5 Manter durante toda a execucdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagdes assu-

midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contratagéo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competen- tes

3.9.]

que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratacio;

/ Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe- cifica
e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugao da contratagao;

3.9.7.1 A eventual reten¢3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacio deste, em
hipodtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo des-

3.9.4

3.9.

3.9.

3.9.

crigdo dos bens, indicac3o de quantidades, precos unitarios e valor total;

D Arcar, quando da execuc3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

10N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

11Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que nio estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigSes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata corre¢3o ou realizag30, sem onus para o MPBA;

12Permitir e oferecer condigdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén- cia
da contratagdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observag¢des e exigéncias apresentadas pela fiscalizac3o;

3.9.

L13Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento da
execucgao da contratagdo;
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3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mdo de obra
necessaria a execu¢do completa e eficiente da contratag3o;

3.9.115 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGACOES ESPECIFICAS

(x) A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os re-
gramentos gerais definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contrata¢do, as in -
formag8es necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra -
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previs- tos neste
7
documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala- ¢8es
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

_3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢des da contratagao, noti - ficando
3.10 OBRIGACOES a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢cdes, falhas ou irregularidades constata- das na

DO CONTRATAN- execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;
TE*
3.10.5Fornecer a empresa
contratada, mediante

solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan- do o fornecimento do objeto atender
satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais condigdes previstas em edital e seus
anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) (X) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos
gerais definidos no subitem anterior.

Bz OBRIGASf)ES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO (x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

SOBRE A NECESSI-

DADE DE GARAN- () B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
TIA CONTRATUAL,

COM PERCENTUAL ()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGCAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

D icdo (E ificacd Uni. de F . t. Val
ltem o escricdo (Especificagdes ni. de Fornec Quar.'l Valor unit. | | alor por
técnicas) Esti. item.

01 CARRO PLATAFORMA — Lastro de chapa 01 01 900,00 900,00
madindo 60 X 100 MM, Com sistema de
rodizios.

02 CARRO PLATAFORMA — Lastro de madeira 01 01 1.060,00 1.060,00
medindo 800 X 150 MM, com sistema de tim3o
trava, com rodas peneumaticas 325 X 8,
capacidade de carga 400 KG.

03 CARRO ARMAZEM — Capacidade 2000 KG 01 01 650,00 650,00
peneumatico>

Valor Total dos Itens 2.610,00

1.2 DETALHAMENTO — AQUISICAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):
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1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Aquisic3o de 03 (trés) veiculos carros plataforma para movimentag3o de bens para carga e descarga

OBIETO no Ministério Publico no Estado da Bahia.
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
1.2 FORMA DE ~
AQUISICAO (x) | A)AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA.
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opgdo, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

Justifica-se a aquisigdo de carros plataforma devido ao grande aumento de demanda por mudanca de
salas, restrutura¢des de sedes, necessitando desses veiculos de carga e descarga de apoio para o
transportes de bens, salientando que temos também demandas para o depdsito da instituic3o.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O quantitativo visa atender os servicos diarios desta Coordenagéo, no que tange: mudangas de
bens de um local para outro, servigos no nosso depdsito entre outros.

() siM ( x) NAO
1.5 INDICAGAO DE

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
Materiais sem marca, produtos da propria loja.

OPCAO*
(Marcar com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
Como mostra os orcamentos.

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A

2. FUNDAMENTO LEGAL

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e ho mesmo local que possam ser realizadas
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HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

(x)

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

s

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE
CONTRATO () ASIM

(x ) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.]

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO

CONTRATUAL
3.2.2

| PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

» 03 dias (x)Uteis () Corridos.
» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.

» PRAZO DE ENTREGA

» 10dias (x) Uteis () Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-

panhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva

comprovacgao - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

()

> Poraté dias () Uteis () Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Na sede deste Ministerio Publico CAB 52 Avenida, n® 750 Salvador Bahia.

3.2.1

» REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO (x)B)SIM
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Unidade responsavel por receber: Coordenacdo de Servicos Gerais

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: Ldservigos gerais@mpba.mp.br
Dias para realizagao da entrega:

Horarios para entrega:

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C] BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-

DOR. Condigdes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A) horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: ( ) e
. @mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da montagem:
o Horarios para entrega:
» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER MOPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita -

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condiges:

» PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

()A) horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
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()B) dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: ( ) e
_ @mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalagdo:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:
3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Ndo se aplica

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Néo se aplica

3.3 PRAZO DE (x) | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

VALIDADE E/OU

EXIGENCIA DE

GARANTIA PARA O
OBJETO ()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
— ultrapassado 30 (trinta) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacdo do

ESCOLHER UMA .
- lote impressa na embalasem
OPCAO *

(Marcar com X): () () GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCI\O (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Exceg3o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() A) 01 ANO
(x ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) ©) OUTRO. Esbecificar:
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» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) HORAS () Uteis ( ) Corridas
(x)B)03DIAS  (x) Uteis ( ) Corridos
» NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x)B)NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-

LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢&o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica dever3o ser atendidos no prazo maxi-
mo de () horas, contadas da notificagdao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicio
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:
» Inserir texto

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 20 dias  ( x ) Uteis () Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: | dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenac3o de Servigos Gerais

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas
() DIAS () Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrerd mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
ificach ¥ | ferénci ontratual Goclusi
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proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fomecimento de
Materiais.
O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento afim)
apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo serd considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;
O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados, pelo

Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigeéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005:

O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nao exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacoes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas

Rosterionnentei garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahiai inclusivei as faculdades

3.5 posSIBILIDADE | (*) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO
OU NAO DE
SUBCONCT)RATACA B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER UMA
OPGAO » Indicar regras/condi¢Ses para subcontratagio:
(Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X) | EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDI(;GES ESPECIAIS PARA EFETIVA(}AO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:



p

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

A RESTENIE PORLICO DOCUMENTODEOFICIALIZACAODADEMA
DO ESTAPO DA BAHIA NDA—

AQUISICAO-
DISPENSA

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e

certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada do
ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de

apresentacao da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases de

calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras obriga- coes

de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lacdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serao efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e

agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

» A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba- hia,

mallcase demora, scerd calculada considerande g data do vencimento da.obrigacdo . do seu CfCiovo,

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> ndice oficial para o calculo da variacio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
» A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada * apresentagdo de requeri-

mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta -
dos da data da apresentagéo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo

da Brogosta'i
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3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS *

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X)

() Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( X) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de _

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletr4ni-

co
() )
( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de _

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletr4ni-

co

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir texto

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGA(;AO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;
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3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso do

3.9.

uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3 Promover, s suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e

entrega do(s) bem(ns);

3.9.5 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,

3.9.

ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporacdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes * subcontratagdo definidas neste instrumento;

Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigages assu-
midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contratagéo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto " s reparticdes competen- tes

3.9.]

que, porventura, sejam necessarios = execugdo da contratacio;

/ Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe- cifica
e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugao da contratagao;

3.9.7.1 A eventual reten¢3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacio deste, em
hipodtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo des-

crigdo dos bens, indicac3o de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execu¢do do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-

3.9.

3.9.

3.9.

3.9.

dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

10N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

11Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, s recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que nio estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigSes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata corregdo ou realizagdo, sem 4nus para o MPBA;

12Permitir e oferecer condigdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén- cia
da contratagdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso ° documentac¢do pertinente e °
execucdo contratual, e atendendo ' s observag¢des e exigéncias apresentadas pela fiscalizac3o;

L13Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento da
execucgao da contratagdo;
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3.9.15 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de obra

3.9.

necessaria = execuc¢do completa e eficiente da contratag3o;

Li Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGACOES ESPECIFICAS

(x) A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os re-
gramentos gerais definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10.

3.10.

3.10.

3.10.

3.10 OBRIGAGOES
DO CONTRATAN-
TE*

3.10.

OBRIGACOES GERAIS

| Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratagdo, as in -
formag8es necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra -
tado;

2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condigGes previs- tos

neste documento;

3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada *s instala- ¢des
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

% Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigbes da contratagdo, noti -
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades constata-
das na execucdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

| Fornecer * empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan- do o
fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigOes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

(x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B)NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGCAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

D icdo (E ificacd Uni. de F . t. Val
ltem o escricdo (Especificagdes ni. de Fornec Quar.'l Valor unit. | | alor por
técnicas) Esti. item.

01 CARRO PLATAFORMA — Lastro de chapa 01 01 900,00 900,00
madindo 60 X 100 MM, Com sistema de
rodizios.

02 CARRO PLATAFORMA — Lastro de madeira 01 01 1.060,00 1.060,00
medindo 800 X 1i 0 MM, com sistema de tim3o
trava, com rodas peneumaticas 32i X8,
capacidade de carga 500 KG.

03 CARRO ARMAZEM — Capacidade 2000 KG 01 01 6i 0,00 6i 0,00
peneumatico>

Valor Total dos Itens 2.610,00

1.2 DETALHAMENTO — AQUISICAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):



A/C: Sr(a): Carlos Alberto [C T n° 02 1323 2 3 I
Departamento de Compra: Data: 01 / marco / 2023 - quarta-feira
PM-032036

Telef.: 31030152

E-mail: cariosalperto@mpba.mp br /K/, . » %/Lé“
COoTACAO [08.435.405/000-63 |

Gardénia Neder Carneire Landin
Travessa dos Mares
n® 19 Mares

CEP. 40.445-340
Apresentamos a nossa proposta de preco(s), para o fornecimento_do(s) produto(s) relacionado(s) abaixo(s): I Salvador-BA
. Valor Prazo de Entrega
Descrigdo Quant. IMAGEM Marca - i i ;
Unit Total (Dias Uteis) até

CARRO PLATAFORMA LASTRO DE CHAPA
1 MEDIDAS 60 X 100 MM, COM SISTEMA 1
DE RODIZIOS,

GARD 900,00 900,00 Imediato

L—'
CARRO PLATAFORMA LASTRO DE
MADEIRA MEDIDAS 800 X 150 MM, COM
2 SISTEMA DE TIMAO TRAVA, COM RODAS 1 GARD 1.060,00 1.060,00 Imediato
PNEUMATICAS 325 X 8, CAPACIDADE DE :
CARGA 400 KG
E(U

CARRO ARMAZEM CAPACIDADE 200 KGS

PNEUMATICO GARD 650,00 650,00 Imediato

Condicoes de pagamento 30 Dias

Validade da proposta 03 dias
Impostos Inclusos

Frete: CIF/SALVADOR

Valor Total 2.610,00

NOSSAS ENTREGAS SAO
Whatsapp W ssaessane REALIZADAS AS QUINTAS
FEIRAS

Pessoa para contato :Aline

Razdo Social: Gardénia Neder Carneiro Landin —Trav. dos Mares, 19 — Mares — CEP:40.445-340
Telefax: (71) 3312-4589 - Salvador-Ba
E-mail: rodiziosecia@gmail.com —Site: www.rodiziosecia.com.br &



PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperacao de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 281.296/001-78
CNPJ: 08.435.405/0001-64

Contribuinte: GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN - EPP
Endereco: Travessa dos Mares, N° 19

MARES

40.445-340

Certifico que a inscrigdo acima estd em situag@o regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissao autorizada as 16:07:47 horas do dia 01/03/2023.
Valida até dia 30/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: 796E.98E4.0706.7407.A002.1C42.F827.04D4

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 01/03/2023 15:59
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20231281465

RAZAO SOCIAL

GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

072.573.009 08.435.405/0001-64

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 01/03/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN
CNPJ: 08.435.405/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:44:39 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2023.

Cadigo de controle da certidao: B064.D1F1.2029.A288

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.435.405/0001-64
Razao
Social:
Enderego: TV DOS MARES 19 TERREO / MARES / SALVADOR / BA / 40445-340

GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:11/02/2023 a 12/03/2023

Certificacdo Numero: 2023021101224387062199
Informacao obtida em 01/03/2023 16:13:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.435.405/0001-64

Certiddo n°: 8966110/2023

Expedicdo: 01/03/2023, as 16:02:24

Validade: 28/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gque GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.435.405/0001-64, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nosgs arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



gﬂ TRIEUTOS : CONSULTAS : CONSULTA A0 CADASTRO

Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Identificacdo

CNPJ: 08.435.405/0001-64 Inscricdo Estadual: 072.573.009 PP
Razdo Social: GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN

Nome Fantasia: RODIZIOS E CIA

Natureza Juridica: EMPRESARIO (Individual)

Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP METRO

Unidade de Fiscalizacao: INFAZ VAREJO

Endereco

Logradouro: TRAVESSA DOS MARES

Nuamero: 19 Complemento:

Bairro/Distrito: MARES CEP: 40445-340

Municipio: SALVADOR UF: BA

Telefone: (71) 33124589 E-mail: rodizioscia@yahoo.com.br
Referéncia: PROXIMO A CAIXA ECONOMICA AGENCIA CALCADA Localizacdo: ZONA URBANA

Data de Inclusdo do Contribuinte: 17/11/2006
Atividade Economica Principal:
4713002 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines
Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuacéao
- ESTABELECIMENTO FIXO
Condigcdo: EMPRESA PEQUENO PORTE
Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL
Situacao Cadastral Vigente: ATIVO

Endereco: TRAVESSA DOS MARES Complemento: TERREO

Referéncia: Nuamero: 19

Bairro: MARES CEP: 40445340

Municipio: SALVADOR UF: BA

Classificacao CRC: Profissional CRC: 18149 -BA Tipo CRC: Originario

Nome: JOSE ILLYDIO DOS SANTOS NETO
Responsavel pela organizacdo contabil

Classificacao CRC: Profissional CRC: Tipo CRC: Originario
Nome:

Endereco

Endereco: RUA CLOVIS SPINOLA COND ORIXAS CENTER BLOCO A

Numero: 40 Bairro: POLITEAMA Municipio: SALVADOR UF: BA

Referencia: CEP: 40080241

Telefone: (71) 30112181 Celular: () Fax: () E-mail:

Nota: Os dados acima sdo baseados em informacées fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmacao
pelo Fisco

Data da Consulta: 02/03/2023
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Consulta Publica ao Cadastro
do Estado da Bahia

Data da Consulta: 01/03/1923 INl’lmero da Consulta:
IDENTIFICAGAO
cNPy:  [08.435.405/0001-64 | nscrico Estadual:  [072.573.009 [ur: [Ba

Razao Social: IGARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN

ENDERECO

Logradouro: ITRAVESSA DOS MARES

Numero: Complemento: Bairro: |MARES

m_m SALVADOR 40445340

Endereco Eletrénico: (71 ) 33124589

rodizioscia@yahoo.com.br

Telefone:

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Atividade Economica: Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos
Data da Inscrigdao Estadual: 17/11/2006 Usuario SEPD: |-—--
Situagdo Cadastral Atual: Habilitado Data desta Situagdo Cadastral: 17/11/2006

Condicao: |EMPRESA PEQUENO PORTE

Observacgoes:

Regime de Apuracdo de ICMS: | SIMPLES NACIONAL

Observacodes:

« Os dados acima sdo baseados em informagdes existentes na base de dados da Sefaz-Bahia e demonstra a situagdo cadastral do
contribuinte nesta data.

Voltar para nova selecao de contribuinte (BA),
Acessar cadastro de outro Estado




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

08.435.405/0001-64

MATRIZ CADASTRAL

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D274 DE ABERTURA

06/11/2006

NOME EMPRESARIAL
GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN

rodizioscia@yahoo.com.br

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RODIZIOS E CIA EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

TV DOS MARES 19 ko

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
40.445-340 MARES SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(71) 3312-4589/ (71) 3312-3264

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

06/11/2006

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
kkkkkkkk

Fekdekdkdk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/03/2023 as 13:57:05 (data e hora de Brasilia).
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eXe REI DAS BORRACHAS OR: 0175/ 23
"':,:_f ’ ‘ Rua Bardo Cotegipe, n° 107 - Calg¢ada
R E I Salvador - Bahia
% (71) 3312-4281 )7 9216-0758
DAS BORRACHAS o reidasborrachasltda@gmail.com
Rua Bardo de Cotegipe, 107 - Calcada CNPJ: 96.819.933/0001-84

Salvador-Bahia

Empresa optante do Simples Nacional|
Departamento de Vendas
DATA 01/03/2023 quarta-feira

DADOS DO CLIENTE

EMPRESA: Ministério Publico do Estado da Bahia SOLICITANTE: Carlos Alberto
E-MAIL: carlosalberto@mpba.mp.br TELEFONE:

CONDIGOES GERAIS DE FORNECIMENTO

COND. PAGTO: b) 15 DIAS - BOLETO

FAT. MiN. 30 DIAS RS 300,00 (TREZENTOS REAIS)

Validade:  04/03/2023 FRETE: FOB - CLIENTE RETIRA
ORCAMENTO
Qtde Und. Descri¢do Entrega S Unitario S Total
CARRO PLATAFORMA MEDIDAS 60| IMEDIATO/S
1,00 UNI % 100 MM Dras 110000 |RS  1.100,00
CARRO PLATAFORMA LASTRO DE
1,00 UNI MADEIRA MEDIDAS IMEEE\‘;O/ 81 190000 |Rs  1.900,00
800 X 150 MM
1,00 UNI CARRO ARMAZEM IMEEK?/ 8 800,00 | R$ 800,00

TOTAL RS 3.800,00







Equipe Serv. Comercio & Prest de Serv. Ltda

DATA 05 01 2023

Av. Estados Unidos, 52 - Comércio
Salvador - BA
Telefone (503) 555-0190 Fax (503) 555-0191

Valida até: 11/03/2023

Cotacdo MC-19_2014_4499

[07637645/0001-20

Cotacao para:
Nome Sr° Carlos
Empresa Ministério Publico do Estado da Bahia

Endereco SALVADOR

-——

EQUIP SERVICE COMERCIOE
WAC'::ES DESERVIC TS L TDA -ME
R @ENDOS :MID0S, M.° 52- ED. CERVANTES
K 291 - COMERCIO - O

£F 40.010-080 l

BALVALOR ~ BA
Telefone 31030152
Item Material Quant. Unit V. Unit Total
CARRO PLATAFORMA LASTRO DE
01 CHAPA MEDIDAS 60 X 100 1 Und 1.200,00 1.200,00
CARRO PLATAFORMA LASTRO DE
02 MADEIRA MEDIDAS 80 X 150 1 Und 1.950,00 1.950,00
03 CARRO ARMAZEM 1 Und 790,00 790,00
o {/? ) SUBTOTAL | R$ 3.940,00
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS 2o L e S
&?fﬁjzﬁ / “ Frete 100,00
iy - a2
< opns -2 3§ TOTAL | RS 4.040,00

Em caso de duvidas sobre a esta cotagao, fornega nome de contato, n° de telefone, email.

OBRIGADO POR FAZER NEGOCIOS CONOSCO!




Informagoes Orgamentarias - 0606256

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
1.098.491,00

Natureza da Despesa:
33.90.30.000

Responsavel pela Informagao:
MARIANA COSTA DE ABREU ALVES

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
018/2023-DADM

-

Seil Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 10/03/2023, as 10:23,
. @ conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado

assinatura

eletrdnica da Bahia.

T
s

r . 1 . . . I . .
Rl T acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

INFORMACOES ORCAMENTARIAS

DESPACHO

A Diretoria Administrativa,

Em atenc¢do a Dispensa de Licitagdo e objetivando a instru¢@o do presente processo, segue informagdes orgamentarias extraidas do FIPLAN/PLANG60:

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Material de Consumo

Saldo de dotagdo disponivel: R$ 1.098.491,00 (um milhéo, noventa e oito mil quatrocentos e noventa e um reais)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Orgamentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.30.000.

—
Sel! ‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 10/03/2023, as 12:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0606257 e o cddigo CRC 9A4800B6.

19.09.02349.0005088/2023-25 0606257v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade acerca da solicitagdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com o0 mesmo objeto no
intersticio de 60 (sessenta) dias, para aquisi¢do, por dispensa de licitagdo, de 03 (trés) carros plataforma para movimentagdo de bens, no valor total de R$
2.610,00 (dois mil seiscentos e dez reais).

Conforme CI n°® 14/2023 da Coordenagdo de Servigos Gerais (0597749), a aquisicdo destes itens se faz necessaria devido ao aumento da
demanda para mudancas de salas, que requerem o transporte de mobilidrios diversos.

Acerca do valor proposto, verifica-se que foram apresentados 03 (trés) or¢amentos, tendo sido escolhida a proposta de menor valor global.

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orcamentaria (0606256), informo que esta Diretoria estd de acordo com a referida
despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Sued Almeida de Cerqueira, matricula 352.995;
e Suplente: Carlos Alberto dos Santos, matricula 000.101.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 10/32/, 3, 2a: s 11f31aconfArme Nto v ormati®o n4 375ade 10 de
assinatura Dezembro de , 3, 3 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site httpsf//sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=3 informando o codigo °eriAcador 0608789 e o codigo CRC 4ECB34AD.

19.09.02349.0005088/2023-25 0608789v28



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justi¢ca Diretoria Administrativa, informando que, ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. A proposta (doc. n° 0598052) venceu em 04/03/2023. Solicitamos anexar um novo orcamento, ressaltando a necessidade de contenha pesquisa de
preco(s) (orcamentos) enderecados ao Ministério Publico do Estado da Bahia contendo minimamente as seguintes informagdes: data da proposta, validade
da proposta, descri¢dos dos servigos, validade da execugéo dos servigos, dados da empresa (Razao Social, CNPJ e Contato) ¢ assinatura;

2. A certiddo 0598063 venceu em 12/03/2023. Solicitamos inclusdo de certiddo com novo periodo de validade;

3. A proposta (doc. 0598095) venceu em 04/03/2023.

4. A proposta (doc. 0598102) venceu em 11/03/2023.

5. Auséncia do contrato social e alteragdes (se houver) , viabilizando assim, que possamos proceder com a consulta de idoneidade acerca da situagio da
empresa a ser contratada e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplica¢@o de san¢do administrativa de impedimento ou suspensao do
direito de contratar com a Administragdo Publica.

No Documento de Oficializacio da Demanda (0598513):

6. Item 3.2.5 relativo a "Regras para entrega", faltou preencher os campos "Dias para realizagdo da entrega" e "Horarios para entrega". Esclarecemos que
este topico serve a que a Unidade indique em quais dias da semana os servigos devem/podem ser realizados (ex: de segunda a sexta-feira; de segunda a
domingo, etc) e ndo ao prazo para realizagdo dos mesmos (informagao ja prestada no topico 3.2.3);

7. Ttens 3.4.1 e 3.4.2 relativos a "Prazo para recebimento provisorio" ¢ ""Prazo para recebimento definitivo" respectivamente, foram preenchidos de modo
que o somatdrio dos prazos ali informados excedem o prazo maximo, qual seja: 15 (quinze) dias. Salientamos que os prazos de recebimento provisério e
definitivo, juntos, ndo podem passar de 15 dias corridos, conforme artigo 161 da Lei Estadual/BA N° 9.433/2005. Sendo assim, solicitamos retificagdo do
(s) item (ns);

8. Item 3.4.4 relativo a "Prazo para adequag@o ou substituigdo de produtos rejeitados" ndo foi preenchido. Solicitamos selecionar UMA opgao.

9. Item 3.10 relativo a "Obrigagdes especificas" ndo foi preenchido. Solicitamos selecionar a opgdo A, caso ndo existam outras obrigagdes a serem
aplicadas a CONTRATANTE . Neste sentido, informamos que o documento se encontra desconfigurado neste e em outros campos, o que dificultou a sua
analise.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Por fim, considerando a proximidade da implantagao da Lei N° 14.133/2021 que dispde sobre a nova Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos, e tendo em
vista o que versa o art. 75, § 1°, inciso II da referida lei:

Art. 75. E dispensavel a licitagdo:

§ 1° Para fins de aferigao dos valores que atendam aos limites referidos nos incisos I e IT do caput deste artigo, deverdo ser observados:
I - 0 somatorio do que for despendido no exercicio financeiro pela respectiva unidade gestora;
II - o somatério da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos a contratagdes no mesmo ramo de

atividade. (grifo nosso)

Desta forma, solicitamos indicacio do ramo de atividade do (s) objeto (s) a ser (em) contratado (s).



Apos realizacdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Thalita Brito Caldas
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Mat. 354.181

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 15/03/2023, as 14:26, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0611100 e o cédigo CRC ADD6F31A.

19.09.02349.0005088/2023-25 0611100v8
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Recizies & Cia

A/C: Carlos Alberto

Departamento de Compras: Ministério Publico da Bahia

Tel: 3103-0152
E-mail: carlosalberto@mpba.mp.br
Condi¢des de Pagamento:

Salvador 16 de margo de 2023

COTACAO

IEJB.J]F- 405000
Garddr ]
Travessn dos Maros
#* 19 Maros
G 40 445-340

I — Salvador-BA

Apresentamos nossa proposta de preco(s), para o fornecimento do(s) produto(s) relacionado(s) abaixo(s):

e

Valor
Descriminagdo Quant. |IMAGEM | Marca Uni Total f];ﬁg Sfe];:stiega
nit ota

CARRO PLATAFORMA LASTRO DE CHAPA i
MEDIDAS 60 X 100 MM, COM SISTEMA DE 1 k GARD 900,00 900,00 Imediato
RODIZIOS
CARRO PLATAFORMA LASTRO DE
MADEIRA 800 X 150 MM, COM SISTEMA I,-T
DE TIMAO TRAVA, COM RODAS 1 i_w GARD 1.060,00 | 1.060,00 Imediato
PNEUMATICAS 325 X 8, CAPACIDADE DE
CARGA 400 KG
CARRO ARMAZEM CAPACIDADE 200 KGS o .
PNEUMATICO 1 bL GARD 650,00 650,00 Imediato
Condicdes de pagamento 30 Dias ok =
Validade da proposta 45 dias R d & c Valor Total 2.610,00
Impostos Inclusos @ lz l ®S l a

Pessoa para contato: Aline
Whatsapp: (71) 9 8845-5884

Razao Social: Gardénia Neder Carneiro Landin — Trav. Dos Mares, 19 — Mares — CEP: 40.445-340

Telefax: (71) 3312-4589 — Salvador - Ba
E-mail: rodizios e cia@gmail.com — Site: www.rodiziose cia.com.br




Equipe Serv. Comercio & Prest de Serv. Ltda

DATA 16 03 2023

Av. Estados Unidos, 52 - Comércio Cotagao MC-19_2014_4500
Salvador BA Validade: 23/03/2023

Telefone (503) 555-0190 Fax (503) 555-0191
[07637645/0001-20)

Cotagdo para: EQUIP SERVICE COMERCIO-E
Nome AC T IS DESERVICTS 1 IDA -ME

L ) % SERNDOS ::%I00S, M. 52- ED. CERVANTES
Empresa Ministério Publico do Estado da Bahia Endereco -

& 211 - COMERCIO - 08D, 4010000
SALVADOR BALVABOR ~ BA ’

Telefone 31030152

Sr° Carlos

Cotacio

Item Material Quant. Unit V. Unit Total

CARRO PLATAFORMA LASTRO DE
01 CHAPA MEDIDAS 60 X 100 1 Und 1.200,00 1.200,00

CARRO PLATAFORMA LASTRO DE
02 MADEIRA MEDIDAS 80 X 150 1 Und 1.950,00 1.950,00

03 |CARRO ARMAZEM 1 Und 790,00 790,00

R$ 3.940,00

100,00

R$ 4.040,00

Em caso de duvidas sobre a esta cotacdo, forneca nome de contato, n° de telefone, email.

OBRIGADO POR FAZER NEGOCIOS CONOSCO!



r—————/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/// 1
e R4 REI DAS BORRACHAS OR: 0182/23

Rua Barao Cotegipe, n° 107 -

R E I Calcada Salvador - Bahia

DAS BORRACHAS (71) 3312-4281 9216-0758
Rua BarSo de Cotegipe, 107 - Calcada reidasborrachasltda@gmail.com
Sl =Bt CNPJ: 96.819.933/0001-84
Empresa oniante do Simples Nacignal
Departamento de Vendas
DATA 16/03/2023 quinta-feira

DADOS DO CLIENTE

EMPRESA: Ministério Publico do Estado da Bahia SOLICITANTE: Carlos Alberto
E-MAIL: carlosalberto@mpba.mp.br TELEFONE: 3103-0152

CONDICOES GERAIS DE FORNECIMENTO

COND. PAGTO: b) 15 DIAS - BOLETO
FAT. MiN. 30 DIAS R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)

\Validade: 27/03/2023 FRETE: FOB - CLIENTE RETIRA
ORCAMENTO
Qtde Und. Descricao Entrega $ Unitari $ Total
CARRO PLATAFORMA MEDIDAS 60| IMEDIATO/8
1,00 UNI X 100 MM DIAS 1.100,00| R$ 1.100,00}

CARRO PLATAFORMA LASTRO DE

1,00 UNI MADEIRA MEDIDAS MEDVLO/® 1 190000 Rs  1.900,00]
800 X 150 MM
2 IMEDIATO/8
1,00 UNI CARRO ARMAZEM e 800,00 [R$ 800,00

TOTAL | R$ 3.800,00I




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.435.405/0001-64
Razao
Social:
Enderego: TV DOS MARES 19 TERREO / MARES / SALVADOR / BA / 40445-340

GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:02/03/2023 a 31/03/2023

Certificacdo Numero: 2023030201293638456090
Informacao obtida em 16/03/2023 10:07:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




mercado Diop st [

o 6 por R$ 14,99
hv{e INCLUIDOS i
@ nforme seu —
CEP Categorias Ofertasdodia Historice Moda Vender Contato Crieasuaconta Entre  Compras 6o
Vocé também pode gostar: carrinho plataforma
Voltaralista | Construgdo > Acessorios de Construgdo » Carrinhos > Carrinhos Plataforma Compartilhar | Vender um igual

Carrinho Armazém ComPé O
M182mf Ate 300 Kgs

R$ 885

em 10x R$ 88% sem juros

Ver os meios de pagamento

Lp Frete gratis

Calcular o prazo de entrega

Ultime disponivel!

Comprar agora
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mercado
livre

@ Informe seu
GER Categarias Ofertasdodia Historico Moda Vender Contato

Vocé também pode gostar: camrinho plataforma

Voltar alista | Construgdo » Acessorios de Construgdo » Carrinhos » Carrinhos Plataforma

,’f&@n L

D (4

L
Bloep+ STHR+ R$ 14,99

INCLUIDOS

Crieasuaconta Entre  Compras E’

Compartilhar | Vender um igual

Nova | +25 vend|

Carro Plataforma 60x100 Cm O
Em Chapa Aco Zincado
Carga 300kg

R$1769%

em 10x R$ 177 sem juros

Ver os meios de pagamento

LD Frete gratis

Saiba os prazos de entrega & as formas de

Calcular o prazo de entrega

Ultimo disponivel!



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN, CNPJ
08.435.405/0001-64, e de sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0613476), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Thalita Brito Caldas
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes
Mat. 354.181

—-
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 10/32/, 3, 2a: s 11f, , aconfrme Nto v ormati°o n4 370ade 15 de Dezembro de
, 3, 3 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser con/ferida no site httpsf//sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=3 indrmando o cédigo °eriAcador 0613472 e o codigo CRC 19F6FDD?7.

19.09.02349.0005088/2023-25 0613472v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retornamos o presente expediente a Diretoria Administrativa — Servicos Gerais, informando que, ap6s o retorno do 1° Saneamento realizado pela Unidade
Interessada, procedemos com a consulta de idoneidade da empresa selecionada, ao tempo que verificamos a necessidade de ajuste no Formulario Geral
(0597737), uma vez que, no campo FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s), foram informados as 03 empresas que forneceram as propostas, solicitamos,
portanto, a corre¢do para que conste apenas a empresa selecionada para esta aquisigao.

Neste sentido, reiteramos a necessidade de saneamento pela drea demandante acerca do quanto solicitado nos itens 6 em diante do despacho desta
Coordenago doc. n° 0611100.

Thalita Brito Caldas
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Mat. 354.181

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 17/03/2023, as 11:29, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0613480 e o codigo CRC EC1F7197.

19.09.02349.0005088/2023-25 0613480v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Coordenacio de Servicos Gerais informando que, apds nova analise da instru¢do do processo em epigrafe, identificamos o

que segue:

Na instrucio do procedimento em geral:
1. No campo "FORNECEDOR (ES) SELECIONADO (S)" do Formulario de Dispensa 0597737, informar apenas o fornecedor selecionado, qual
seja: GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN. Esclarecemos que o campo "PROPOSTAS APRESENTADAS" devera constar as informagdes de todas
as empresas pesquisadas, porém no campo "FOENECEDOR (ES) SELECIONADO (S)" apenas a empresa vencedora.

2. Auséncia de prazo de entrega no orgamento da empresa vencedora 0613278. Solicitamos anexar novo or¢amento com a informagao de prazo de entrega;

3. Auséncia de assinatura nos orgamentos 0613284 e 0613288. Solicitamos anexar novos or¢amentos devidamente assinados ou, se for o caso, anexar e-
mails que deram origem ao recebimento dos orgamentos em meio eletrénico.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apés o despacho desta Coordenacgio e que os documentos a serem retificados niao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e

manifestacdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagao dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/03/10132, s aa:0f 2confArme Nto v ormati°o n40752de af
de Dezembro de 1010 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser con/erida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conAerir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo °eriAcador 0614435 e o cédigo CRC 00D78511.

19.09.02349.0005088/2023-25 0614435v4



| < . 5 MR _
Recizies & Cia

A/C: Carlos Alberto
Departamento de Compras: Ministério Publico da Bahia
Tel: 3103-0152

E-mail: carlosalberto@mpba.mp.br
Condi¢des de Pagamento:

[08 435.405/000 .63 |
o

Salvador 16 de margo de 2023 Gardds ndm

Travessn dos Maros
#* 19 Maros
G 40 445-340

I — Salvador-BA

COTACAO

Apresentamos nossa proposta de preco(s), para o fornecimento do(s) produto(s) relacionado(s) abaixo(s):

Valor
.. ~ Prazo de Entrega
Descriminacao Quant. |IMAGEM /| Marca Unit Total | @ias Uteis) até
CARRO PLATAFORMA LASTRO DE CHAPA '
1 |MEDIDAS 60 X 100 MM, COM SISTEMA DE 1 L_‘ GARD 900,00 900,00 Imediato

RODIZIOS

CARRO PLATAFORMA LASTRO DE
MADEIRA 800 X 150 MM, COM SISTEMA
2 |DE TIMAO TRAVA, COM RODAS 1 " gl GARD | 1.060,00 |1.060,00| Imediato
PNEUMATICAS 325 X 8, CAPACIDADE DE
CARGA 400 KG

CARRO ARMAZEM CAPACIDADE 200 KGS

PNEUMATICO 1 b\ GARD 650,00 650,00 Imediato

Condicdes de pagamento: 30 Dias
Validade da proposta: 45 dias R d -— & c —
Prazo de entrega: Imediato @ lz l @S l a Valor Total  2.610,00

Impostos Inclusos

Pessoa para contato: Aline
Whatsapp: (71) 9 8845-5884

Razao Social: Gardénia Neder Carneiro Landin — Trav. Dos Mares, 19 — Mares — CEP: 40.445-340
Telefax: (71) 3312-4589 — Salvador - Ba

E-mail: rodizios e Cia@gmail.com — Site: www.rodiziose cia.com.br




T i 1 REI DAS BORRACHAS OR: 0191/23

"
{
50

REI Rua Barao Cotegipe, n° 107 -
Calgada Salvador - Bahia :
NN
DASPORRACHAY (71) 3312-4281 9216-075 \}Q)B
fn Barke :;::;jfg;‘;m'c’"’“ reidasborrachasltda@gmail.com

CNPJ: 96.819.933/0001-84
Emprésa optante do Simples Nacional

Departamento de Vendas

DATA 20/03/2023 quintafeira
~ DADOS DO CLIENTE

EMPRESA: Ministério Publico do Estado da Bahia SOLICITANTE: Carlos Alberto
E-MAIL: carlosalberto@mpba.mp.br TELEFONE: 3103-0152

"~ CONDICOES GERAIS DE FORNECIMENTO
COND. PAGTO: b) 15 DIAS - BOLETO
FAT. MIN. 30 DIAS R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)

Validade: 30/03/2023 FRETE: FOB - CLIENTE RETIRA

- ORCAMENTO

Qtde Und. Descrigao Entrega $ Unitario $ Total

CARRO PLATAFORMA MEDIDAS 60| IMEDIATO/8
1,00 UNI 06 ld DIATO/8 | 1.100,00/Rs 110,00

CARRO PLATAFORMA LASTRO DE IMEDIATO/8

1,00 UNI MADEIRA MEDIDAS el 1.900,00 RS 1.900,00
800 X 150 MM
1,00 UNI CARRO ARMAZEM MEDLAL® | 800,00 | RS 800,00

TOTAL |R§  3.800,00




Equipe Serv. Comercio & Prest de Serv. Ltda

DATA 20/03 2023
Av. Estados Unidos, 52 — Comércio Cotago MC-19_2014_4499
Salvador BA Vélida até: 2 9/03/2023

Telefone (503) 555-0190 Fax (503) 555-0191

[07637645/0001-80)

Cotagéao para:

EQUIP SERVICE COMERCIO-E

Nome o "“CES DESERVIC O™ L DA -ME
St Carlos 8 GEBNDOG 1 NITOS, N.* 52+ ED. CERVANTES
W 211 - COMERCIO - 0P, c:m:un'

Empresa: Ministério Publico do Estado da Bahia —

SALVADOR - BAHIA BALGOR - BA

Telefone 3103-0152

Cotacao

Item Material Quant, Unit V. Unit Total

CARRO PLATAFORMA LASTRO DE

07 |CHAPA MEDIDAS 60 X 100 L Und 1.200,00 1.200,00
CARRO PLATAFORMA LASTRO DE

02 |\MADEIRA MEDIDAS 80 X 150 1 Und 1.950,00 1.850,00

03 |CARRO ARMAZEM 1 Und 790,00 790,00

RS 3.940,00

100,00

R$ 4.040,00

Em caso de dividas sobre a esta cotagéo, fornega pome de contato, n® de telefone, email.

[OS CONOSCO!

OBRIGADO '@ ?.'».,. >




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Retorno o presente expediente 4 DCCL - Contratos ¢ Convénios, apresentando desta forma a ordem com a devida corregdo no que se pede,
informo de ante mao que no pedido anterior solicitando que se reparasse 0 FORMULARIO/GERAL (0597737) nesta solicitagdo o mesmo ja estava pronto sob o
n°. (0614318). Consta neste os reparos dos or¢amentos, (0614772) Rodizios & Cia - (0614777) Rei da Borrachas e (0614781) Equip. Service. Grato Carlos
Alberto

—-
SE'! E Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto dos Santos em 10/03/10132, s a: f3A2conMrme vto ° ormati4o n70: 52de aAde
assinatura Dezembro de 1010 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

v autenticidade do documento pode ser conNrida no site httpsf/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conlérir&id_orgao_acesso_externo=0 indrmando o codigo 4erifcador 0614786 e o cddigo CRC 30B5C025.

19.09.02349.0005088/2023-25

0614786v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenacio de Servicos Gerais, para aquisi¢do de 03 (trés) veiculos carros plataforma
para movimentacao de bens para carga e descarga no Ministério Piblico no Estado da Bahia.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN, pelo preco proposto de R$ 2.610,00 (dois mil
seiscentos e dez reais), conforme proposta 0614772.

Registra-se que apods analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagiao
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagao.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

SE'! ‘3 Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/03/10132, s a: f: 02conAdrme Nto v ormati°o n40: 72de a5
de Dezembro de 1010 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser con/erida no site httpsf/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conAerir&id_orgao_acesso_externo=0 infdrmando o cédigo °eriAcador 0614840 e o cddigo CRC C6543B1D.

19.09.02349.0005088/2023-25 0614840v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instru¢@o processual, bem como as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénios e Licitagdes, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN, pelo prego proposto de
RS 2.610,00 (dois mil seiscentos e dez reais), para aquisicdo de 03 (trés) veiculos carros plataforma para movimentagdo de bens para carga e descarga no
Ministério Publico no Estado da Bahia.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragao e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
SUPERINTENDENTE DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 15/03/10132, s 5a902con:orme 6to f ormatifo nNOv° 2de 57
de Dezembro de 1010 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

6 autenticidade do documento pode ser con:erida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=0 in:ormando o cédigo Aeri:icador 0615820 e o cddigo CRC 5DF1AF15.

19.09.02349.0005088/2023-25 0615820v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 DADM - Coordenacdo de Execu¢do Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista
autorizag@o da despesa referente a aquisi¢do de 03 (trés) veiculos carros plataforma para movimentagdo de bens para carga e descarga no Ministério Publico no
Estado da Bahia pelo Superintendente de Gestao Administrativa (doc 0615820) em 21/03/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 21/03/2023, as 16:49, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0616299 e o cédigo CRC E294C8EO0.

19.09.02349.0005088/2023-25 0616299v4



Informagoes Orgamentarias - 0616905

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
3027 - Aparelhamento de Unidade do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
611.185,31

Natureza da Despesa:
44.90.52.00

Responsavel pela Informacao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
18/2023 - SGA

Seil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 22/03/2023, as

b @ 13:31, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Apos analise da UG foi anexado ao processo nova informagao or¢amentaria 0616905 para corrigir a despesa para ser empenhada no elemento
52.

—-
Sel! 5 Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aradjo em 110 301/ 132, s 43:312conforme Ato Normativo n° / 472de a5 de
assinatura Dezembro de 1/ 1/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:dkei.sistemas.mpba.mp.brGei®ontrolador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=/_informando o cédigo verificador 0616907 e o cédigo CRC 854B8505.

19.09.02349.0005088/2023-25 0616907v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.23.0000069-1
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

Aquisicao de Carros para Movimentagao de
Bens, Dispensa n. 018/2023 - DADM, SEI n.
19.09.02349.0005088/2023-25

Data do Cadastro:
22/03/2023

Situacio:
Incluida

Integracao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
713103-0118

Valor da SRD (RS$)

5% 2 610,00 DOIS MIL E SEISCENTOS E DEZ REALIS ##3% sk stk sk sk soksk ook soksk ko ok
skeskeosk skskok skeskosk skeskesk skeskosk skesksk skskek skskek

Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2023 40101.0003.03.091.324.3027.9900.449052000.15000100000000000000.1

2.610,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

. s . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 3 SRD (R$): | Corrente (RS): a SRD (RS):
40101.0003.03.091.324.3027.9900.4490
2023 52000.15000100000000000000.1 589.933,91 2.610,00 587.323,91

22/03/2023 14:01

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT Instrumento Contratual 40101.0003.23.0000065-4

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Numero da LID:
40101.0003.23.0000063-1

Tipo Instrumento:
Autoriza¢do de Compra

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:
Aquisicdo de Carros para Movimentacdo de Bens, Dispensa n. 018/2023 - DADM, SEI n. 19.09.02349.0005088/2023-25

Data Celebracao: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do

21/03/2023 Contrato/Convénio:

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacdo: Ativo

22/03/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000069-1

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA: Telefone do Responsavel pela UA:

AMALIA@MPBA.MP.BR 713103-0118

Valor total do Instrumento (R$)

**%2.610,00 DOIS MIL E SEISCENTOS E DEZ REALIS % sk sk sk Aok
sk skokeosk skeokosk skeskosk skeskok skl skokosk skeokesk skekesk skeskosk skeskosk skekeok skokk

LOTES
Numero do . |Lei Retencao da Tipo de Nimero do Documento Valor do
Lote: Valor do Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: Documento AFM/APS: Documento
: a ' |AFM/APS: : AFM/APS:
1 2.610,00|Nao 0,00
DADOS CREDOR

Cédigo: 2013029671

Nome: GARDENIA NEDER CARNEIRO LANDIN

CPF/ CNPJ: 08.435.405/0001-64 Insc. Estadual: 72573009

Responsavel no Credor: CG :IS\]I)EFEII\{HOALI\A}%\]I)])%ﬁ E-mail Responsavel: rodizioscia@yahoo.com.br

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2023 40101.0003.03.091.324.3027.9900.449052000.15000100000000000000.1 GERAL 2.610,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotacdo Orcamentaria: 40101.0003.03.091.324.3027.9900.449052000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 2.610,00

22/03/2023 14:07

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo para conhecimento, ressalvando que ja foi feito por essa
Coordenagao de Execucdo Orcamentaria Administrativa o langamento do Instrumento no FIPLAN para empenho futuro.

Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execug@o Orgamentaria
Coordenacao de Execug@o Orgamentaria Administrativa - DADM

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 110 301/ 132, s a: faa2confAdrme Nto v ormati®o n4/ 752de a: de Dezembro
i de 1/ 1/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

N autenticidade do documento pode ser conferida no site httpsf@kei.sistemas.mpba.mp.brGeiControlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=/_inAdrmando o cédigo °eriAcador 0617031 e o codigo CRC 2AE5B1AS.

19.09.02349.0005088/2023-25 0617031v2





